

Sagsnr.
2019 - 5536

Doknr.
458606

Dato
27-08-2021

Høring over forslag til Rådets afgørelser om bemyndigelse til at acceptere Bolivias, Jamaicas, Tunesiens, Pakistans og Filippinernes tiltrædelse af Haagerbørnebortførelseskonventionen af 1980

Kommissionen har fremsat følgende forslag:

- Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Den Europæiske Unions medlemsstater til i Den Europæiske Unions interesse at acceptere Bolivias tiltrædelse af Haagerkonventionen af 1980 om de civilretlige virkninger af internationale børnebortførelser (KOM(2021)(369).
- Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Den Europæiske Unions medlemsstater til i Den Europæiske Unions interesse at acceptere Filippinernes tiltrædelse af Haagerkonventionen af 1980 om de civilretlige virkninger af internationale børnebortførelser (KOM(2021) 359).
- Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Den Europæiske Unions medlemsstater til i Den Europæiske Unions interesse at acceptere Jamaicas tiltrædelse af Haagerkonventionen af 1980 om de civilretlige virkninger af internationale børnebortførelser (KOM(2021) 363).
- Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Den Europæiske Unions medlemsstater til i Den Europæiske Unions interesse at acceptere Pakistans tiltrædelse af Haagerkonventionen af 1980 om de civilretlige virkninger af internationale børnebortførelser (KOM(2021) 368).
- Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Den Europæiske Unions medlemsstater til i Den Europæiske Unions interesse at acceptere Tunesiens tiltrædelse af Haagerkonventionen af 1980 om de civilretlige virkninger af internationale børnebortførelser (KOM(2021)371).

Forslagene er omfattet af det danske retsforbehold, og afgørelserne vil derfor ikke være bindende for eller finde anvendelse i Danmark.

Danmark har tiltrådt Haagerkonventionen af 1980. Der henvises til lov om international fuldbyrdelse af forældremyndighedsafgørelser m.v. (internationale børnebortførelser), jf. lovbekendtgørelse nr. 375 af 6. april 2010. Konventionen er offentliggjort i bekendtgørelse nr. 110 af 21. november 1991 (Lovtidende C).



Danmark har ikke accepteret Bolivia, Jamaica, Pakistan, Tunesien og Fillippinernes tiltrædelse af konventionen, men hvis forslaget vedtages, vil Social- og Ældreministeriet overveje, om Danmark også skal acceptere disse landes tiltrædelse af konventionen.

Ministeriet beder om eventuelle bemærkninger til forslaget samt til den mulige udvidelse af konventionssamarbejdet ved, at Danmark indleder samarbejde med de fem nye lande.

Vi beder om at modtage eventuelle bemærkninger senest den 27. september 2021 pr. e-mail til familieret@sm.dk.

Eventuelle spørgsmål kan rettet til: Sofie Ekstrøm, sone@sm.dk

Med venlig hilsen
Sofie Ekstrøm